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Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
[bookmark: _Hlk93653874]Reprezentujący: 
Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Brzesku Sp. z o.o., ul. Solskiego 13, 32 - 800 Brzesko

                                            ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
[bookmark: _Hlk93574047]Pełnomocnik Zamawiającego – Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Brzesku Sp. z o.o. prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie postępowania z wolnej ręki na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY REJONOWEGO PRZEDSIĘBIORSTWA WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W BRZESKU SP. Z O.O.’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 09.03.2023 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego drogą elektroniczną, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących postępowania 2/U/E/2023.             

Zapytanie nr 1 : Dotyczy formularza oferty. Wykonawca wnosi o zmianę w formularzu ofertowym – załączniku nr 2 do SIWZ w tabeli i wykreślenie sformułowania „zużycie objęte ceną maksymalną” . Cena energii elektrycznej dla odbiorcy uprawnionego jest stosowana od 01.01.2023r. do 10.01.2023r. na podstawie USTAWY z 27 października 2022 o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej , która jest aktem nadrzędnym do umowy jednakże cena nie jest wprowadzana na podstawie umowy sprzedaży tylko oświadczenia zgodnie z zapisami i rozporządzeniem do niniejszej ustawy. W związku z powyższym w ofercie podana zostanie cena energii zaproponowana przez Wykonawcę a nie cena na podstawie ustawy z dnia 27 października 2022 - czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie takiej oferty?

Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że modyfikuje Załącznik nr 2 poprzez wykreślenie sformułowania „zużycie objęte ceną maksymalną” oraz wyraża zgodę na przedstawienie ceny zaproponowanej przez Wykonawcę.

Zapytanie nr 2: Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: a) danych: - adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki - numer NIP - numer REGON - adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) - przeznaczenie punktu poboru - grupa taryfowa - kod PPE - rodzaj obecnie zawartej umowy na danym ppe czy kompleksowa czy sprzedażowa - nazwa obecnego sprzedawcy- nazwa właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego na terenie którego znajduje się dany punkt poboru energii - roczny wolumen energii elektrycznej - wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej b) dokumentów: - pełnomocnictwo - dokument nadania numeru NIP - dokument nadania numeru REGON - KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.
Zamawiający przekaże:
a) dane dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
b) dokumenty:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Zapytanie nr 2: Dotyczy pełnomocnictwa do procedury zmiany sprzedawcy. Czy Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy ? Niezbędna będzie zmiana i rozszerzenie zapisów zawartych na wzorze Pełnomocnictwa, w zakresie sprzedawcy rezerwowego oraz dotyczących czynności potrzebnych do przeprowadzania procedury zmiany sprzedawcy w imieniu Zamawiającego przez Wykonawcę.
Odpowiedź 2
Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnego z Załącznik nr 4 i 4.1 - Projektowane postanowienia umowy sprzedaży energii elektrycznej - po zmianach 09.03.2023 r.
Treść pełnomocnictwa została zmieniona.

Zapytanie nr 3: Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ „Projektowane postanowienia umowne, §13 Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy Wnosimy o usunięcie paragrafu §13 o możliwości zmiany wysokości wynagrodzenia. Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Ponadto do końca roku 2023 obowiązuje ustawa USTAWA z 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (DZ.U. 2022 poz.2243 zm. Dz.U 2022 poz. 2687) w związku z czym Wykonawca nie będzie miał możliwości podniesienia ceny energii powyżej ceny ustalonej na 2023 rok
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że fakt, iż klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) wg opinii Wykonawcy nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zawarcia w umowie klauzul waloryzacyjnych. Taki wniosek nie wynika z interpretacji art. 439 PZP. W przypadku umów, które zawarte zostają na okres dłuższy nić 6 miesięcy, zapisy powinny znaleźć się w umowach.
Zapisy załącznika nr 4 i 4.1 - projekt umowy § 13 zostają zmienione.

Zapytanie nr 4: Dotyczy sposobu podpisania umowy Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną? Czy jest możliwość podpisania umów podpisem elektronicznym kwalifikowanym? 
Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy podpisem elektronicznym kwalifikowanym.

Zapytanie nr 5: Dotyczy projektowanych postanowień umowy §6 ust. 5. Wykonawca nie ma wpływu na termin dostarczenia faktur do Zamawiającego, na koncie E-Bok Zamawiający może na bieżąco monitorować czy dana faktura została już wystawiona (nie musi czekać na jej dostarczenie) dlatego jeśli nastąpi sytuacja o której mowa w ust. 5 Zamawiający powinien poinformować o tym Wykonawcę, który zawnioskuje o przedłużenie terminu płatności. Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu: „W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia.” 
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający poinformuje Wykonawcę i  zawnioskuje o przedłużenie terminu płatności, jeśli nastąpi sytuacja o której mowa w § 6 ust. 5.
Z § 6 ust. 5. Zostaje usunięty zapis „W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia.”

Zapytanie nr 6: Dotyczy projektowanych postanowień umowy §11 ust. 4. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów na poniższe: „4.Łączna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć 10% szacunkowej wartości umowy brutto wskazanej w § 5 ust. 1”
Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 


/-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 
